

ΒΟΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Αναστάσιος Μαγκούτας

Καθηγητής Εφαρμοσμένης Οικονομικής των Επιχειρήσεων,
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,
Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών,
Ευριπίδου 14, Τ.Κ. 10559, Αθήνα, Ελλάδα
Τηλ.: 2103689808, e-mail: amagoutas@ba.uoa.gr

1. Προσωπικά Στοιχεία

Ημερομηνία Γέννησης: 15.02.1977
Τόπος Γέννησης: Αθήνα
Εθνικότητα: Ελληνική
Οικογενειακή κατάσταση: Έγγαμος με ένα παιδί

2. Σπουδές στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση

Ιούλιος 2007 – Φεβρουάριος 2011

Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο. **Διδάκτορας** της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών στον τομέα «**Εφαρμοσμένα Οικονομικά**». Τίτλος Διατριβής: «Οι Επιπτώσεις της Εκπαίδευσης στις Οικονομικές Επιδόσεις των Επιχειρήσεων και στην Εθνική Ανταγωνιστικότητα: Θεωρητική και Εμπειρική Διερεύνηση για την Ελληνική Οικονομία».

Οκτώβριος 1998 – Σεπτέμβριος 1999

Πανεπιστήμιο του Glamorgan, Ουαλία-Ηνωμένο Βασίλειο, Σχολή Επιχειρηματικών Σπουδών, **Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης: «Διοίκησης Διεθνών Επιχειρήσεων»** (Master of Business Administration International).

Σεπτέμβριος 1995 – Ιούνιος 1998

Πανεπιστήμιο του Glamorgan, Ουαλία-Ηνωμένο Βασίλειο, Σχολή Επιχειρηματικών Σπουδών, **Πτυχίο** στις «**Επιχειρηματικές Σπουδές**» με τιμές δεύτερης τάξης «Πολύ Καλά» (BA Honours in Business Studies).

3. Επαγγελματική - Εκπαιδευτική Δραστηριότητα σε Ιδρύματα Ανώτατης Εκπαίδευσης

(α) Διδασκαλία

(i) Από το Φεβρουάριο του 2022 έως και σήμερα,

Μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, βαθμίδας **Αναπληρωτή Καθηγητή**, του **Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών** του **Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών** με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Οικονομική των Επιχειρήσεων». Ανάληψη διδασκαλίας των μαθημάτων:

- Γενικές Αρχές Διοίκησης (1^ο έτος)
- Διοίκηση λειτουργιών και οργάνωσης παραγωγής (3^ο έτος)
- Διεθνείς επιχειρηματικές δραστηριότητες (4^ο έτος)
- Διαχείριση Κρίσεων και Αλλαγών (4^ο έτος)
- General Principles of Management (Erasmus)

(ii) Από τον Σεπτέμβριο του 2023 έως και σήμερα,

Συμμετοχή στο **Διδρυματικό μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών** που προσφέρει το Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του ΕΚΠΑ και το Τμήμα Διοίκησης Γεωργικών Επιχειρήσεων και Συστημάτων Εφοδιασμού του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, **Τεχνο-οικονομικά Συστήματα Διοίκησης** για την διδασκαλία του μαθήματος:

- Διοίκηση Ανθρώπινων Πόρων

(iii) Από τον Σεπτέμβριο του 2022 έως και σήμερα,

Συμμετοχή στο **μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών** που προσφέρει το Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του ΕΚΠΑ **Διοίκηση Επιχειρήσεων για Στελέχη (Executive MBA)** για την διδασκαλία του μαθήματος:

- Διοίκηση Επιχειρήσεων (Management)

(iv) Από τον Σεπτέμβριο του 2024 έως και σήμερα,

Συμμετοχή στο **μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών** που προσφέρει το Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών του ΕΚΠΑ **Χρηματοοικονομική Τεχνολογία (Fintech)** για την διδασκαλία του μαθήματος:

- Στρατηγικές Χρηματοδότησης Επιχειρήσεων και Καινοτομία

(v) Από τον Σεπτέμβριο του 2022 έως και σήμερα,

Συνεργαζόμενο Εκπαιδευτικό Προσωπικό στο **Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών**, στη σχολή Διοίκησης Επιχειρήσεων, στο **Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών Οργάνωση και Διοίκηση Υπηρεσιών**, για την διδασκαλία του μαθήματος:

- Ηγετικές Ικανότητες και Διοίκηση Απόδοσης
- Διοίκηση Στρατηγικών Αλλαγών

(vi) Από το Σεπτέμβριο του 2012 έως και σήμερα,

Συνεργαζόμενο Εκπαιδευτικό Προσωπικό στο **Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο**, στην σχολή Κοινωνικών Επιστημών, στο Αγγλόφωνο Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών **Master in Business Administration (MBA) (2012-2025)**, και στο προπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών **Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων** στην την θεματική ενότητα (**ΔΕΟ11**) **Εισαγωγή στην Διοικητική Επιχειρήσεων και Οργανισμών (2022-2025)**.

(vii) Από τον Σεπτέμβριο του 2019 έως και σήμερα,

Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Προγράμματος Συμπληρωματικής εξ Αποστάσεως Εκπαίδευσης (**E-Learning**) του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του **Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών** με τίτλο:

«**Chartering & Shipbroking**» (*Ναυλώσεις – Ναυλομεσιτική*)

με την ακαδημαϊκή ευθύνη για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση του προγράμματος.

(viii) Από τον Φεβρουάριο του 2024 έως και σήμερα,

Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος και Εκπαιδευτής του Προγράμματος Συμπληρωματικής εξ Αποστάσεως Εκπαίδευσης (**E-Learning**) του Κέντρου Επιμόρφωσης και Δια Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του **Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών** με τίτλο:

«**Πωλητής Τουριστικών Προϊόντων και Υπηρεσιών**»

με την ακαδημαϊκή ευθύνη για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση του προγράμματος.

(ix) Από τον Φεβρουάριο 2019 έως τον Φεβρουάριο 2022

Μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, βαθμίδας **Αναπληρωτή Καθηγητή**, του **Γενικού Τμήματος** του **Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών** με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Οικονομική των Επιχειρήσεων» και ανάθεση μαθημάτων στο **Τμήμα Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας**, και στο **πρόγραμμα Σπουδών Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής** του Γενικού Τμήματος ΕΚΠΑ.

(x) Από τον Ιανουάριο του 2018 έως και τον Ιανουάριο 2019,

Μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, βαθμίδας **Αναπληρωτής Καθηγητής**, του **Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής** της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του **Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Στερεάς Ελλάδας** με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Οικονομική των Επιχειρήσεων».

(xi) Από το Σεπτέμβριο του 2006 έως και τον Ιούλιο του 2013,

Ως **Επιστημονικός & Εργαστηριακός Συνεργάτης**, έχω διδάξει στο **Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων** της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του **Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Χαλκίδας** τα παρακάτω μαθήματα:

- Οργάνωση και Διοίκηση επιχειρήσεων II (2^ο έτος)
- Οικονομική της Διοίκησης (2^ο έτος)
- Διοίκηση Παραγωγικών Συστημάτων (4^ο έτος)

(β) Διοικητικό Έργο:

(i) Από τον Σεπτέμβριο 2018 έως και σήμερα,

Διευθυντής του Εργαστηρίου Λογιστικής, Χρηματοοικονομικής και Εφαρμοσμένων Οικονομικών του Γενικού Τμήματος του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

(ii) Από τον Σεπτέμβριο του 2018 έως και τον Οκτώβριο του 2018,

Πρόεδρος του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας με έδρα την Άμφισσα.

(iii) Από τον Σεπτέμβριο του 2018 έως και τον Οκτώβριο του 2018,

Αναπληρωτής Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας με έδρα την Χαλκίδα.

(γ) Επίβλεψη Φοιτητών:

Επίβλεψη Διδακτορικών Διατριβών στο ΕΚΠΑ: τέσσερις Διατριβές ως επιβλέπων καθηγητής και τέσσερις Διατριβές ως μέλος τριμελούς συμβουλευτικής επιτροπής.

Κατά την διάρκεια συνεργασίας με το ΕΑΠ: ανάθεση επίβλεψης και βαθμολόγησης πάνω από 80 Μεταπτυχιακών εργασιών σε διάφορες θεματικές ενότητες πάντα έχοντας σχέση με Διοικητικό-οικονομικές εφαρμογές.

(δ) Ποιότητα διδασκαλίας:

Σε όλη τη διάρκεια της εργασίας μου στον τομέα της διδασκαλίας στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, Στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και στο ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, έχω επιτύχει πολύ υψηλές βαθμολογίες (σταθερά πάνω από 4,5/5 που αντιστοιχεί στο “πολύ καλά/άριστα”) στα πλαίσια της ετήσιας διαδικασίας αξιολόγησης διδασκαλίας.

4. Επαγγελματική Δραστηριότητα

(α) Εργασιακή Προϋπηρεσία

1. Σεπτέμβριος 2003 – Ιανουάριος 2018: Οργανισμός Κατά των Ναρκωτικών (ΟΚΑΝΑ)

- Από τον Οκτώβριο 2017 έως και τον Ιανουάριο 2018 κατείχα την θέση του **Προϊστάμενου του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρωπίνων Πόρων** έχοντας την ευθύνη για τον σχεδιασμό πολιτικών και τον προγραμματισμό και χειρισμό θεμάτων, με στόχο τη βέλτιστη ανάπτυξη και αξιοποίηση του ανθρώπινου δυναμικού του Οργανισμού σε ατομικό και συλλογικό επίπεδο, όπως: προγράμματα βελτίωσης ανθρωπίνων σχέσεων, ψυχολογικής υποστήριξης, επιμόρφωσης, συστήματα αξιολόγησης προσωπικού, προγράμματα θέσπισης κινήτρων κ.λ.π.

- Από τον Μάιο 2008 έως και τον Οκτώβριο 2017 κατείχα τη θέση του **Προϊστάμενου του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών** της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών

Υπηρεσιών του OKANA έχοντας την ευθύνη για τον σχεδιασμό την εφαρμογή και την υποστήριξη όλων των διαχειριστικών και διοικητικό-οικονομικών συστημάτων, διαδικασιών και ενεργειών οι οποίες είναι αναγκαίες για την απρόσκοπτη και εύρυθμη λειτουργία του Οργανισμού.

- Από τον Σεπτέμβριο 2003 έως το Μάιο 2008 κατείχα τη θέση του Στελέχους του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων του Οργανισμού με κύρια αρμοδιότητα την προετοιμασία και διεκπεραίωση των διαδικασιών προσλήψεως προσωπικού στον Οργανισμό (δημοσίευση προκήρυξης θέσεων, υποστήριξη Επιτροπών Επιλογής Προσωπικού κ.α.)

2. Σεπτέμβριος 2011 – Σεπτέμβριος 2015: Ευρωπαϊκή Οικονομική και Χρηματοοικονομική Ένωση

Διατέλεσα **Διαχειριστής και νόμιμος Εκπρόσωπος** της αστικής μη κερδοσκοπικής εταιρείας «Ευρωπαϊκή Οικονομική και Χρηματοοικονομική Ένωση» με σκοπό την ενθάρρυνση της ερευνητικής δραστηριότητας στο επιστημονικό πεδίο των διεθνών οικονομικών και χρηματοοικονομικών, κατά βάση μέσω της διοργάνωσης διεθνών συνεδρίων. Στις κύριες αρμοδιότητες μου συγκαταλέγονταν η ορθολογική οικονομική και διοικητική διαχείριση των πόρων της εταιρείας και η εκπροσώπηση της κατά το νόμο ενώπιον κάθε Αρχής η Υπηρεσίας.

3. Φεβρουάριος 2003 – Αύγουστος 2003: Geolink Hellas LLC.

Εργάστηκα ως **Στέλεχος Οικονομικού – Εμπορικού Τμήματος** με κύρια αρμοδιότητα τις πωλήσεις και την οικονομική παρακολούθηση υπηρεσιών δορυφορικών τηλεπικοινωνιών σε Ναυτιλιακές εταιρείες

4. Σεπτέμβριος 2001 – Αύγουστος 2002: Unisystems Hellas - Uniconsulting S.A.

Εργάστηκα ως **Σύμβουλος οργάνωσης επιχειρήσεων** στην εφαρμογή του λογισμικού SAP R/3 στον τομέα των Ανθρώπινων Πόρων και συμμετείχα στην ομάδα έργου εγκατάστασης στην εταιρεία Forthnet A.E.

(β) Προϋπηρεσία στην Διαχείριση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων

1. **Ανάθεση έργου** στην υλοποίηση του Πακέτου Εργασίας 7: «Μελέτη για την επαγγελματική εξέλιξη των αποφοίτων του ΕΑΠ και το βαθμό σύγκλισης των δεξιοτήτων που έχουν αποκτήσει με τις πραγματικές ανάγκες της αγοράς εργασίας» και συγκεκριμένα στη «Συσχέτιση του ανθρώπινου κεφαλαίου με την αγορά εργασίας» (διάρκειας 01/07/2015-30/09/2015), του Έργου-Πράξης με τίτλο «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (Ε.Π. Ε.Δ.Β.Μ.) του ΕΣΠΑ (2007-2013) με συγχρηματοδότηση από την Ευρωπαϊκή Ένωση και από εθνικούς πόρους. MIS: 296121

2. **Ανάθεση μελέτης** με τίτλο «Κωδικοποίηση και αναβάθμιση των υφιστάμενων μηχανισμών σύνδεσης του Γραφείου Διασύνδεσης του ΕΑΠ με τους εμπλεκόμενους φορείς και τα φυσικά πρόσωπα, με ιδιαίτερη έμφαση στις ευαίσθητες ομάδες πληθυσμών» (διάρκειας 01/01/2015-31/05/2015), του Έργου – Πράξης «Γραφείο Διασύνδεσης Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου», του ΕΠΕΔΒΜ - ΕΑΠ του ΕΣΠΑ (2007-2013) με κωδικό MIS: 299922.

3. **Μέλος Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης** του ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την ανάθεση του έργου «Εκστρατεία Ενημέρωσης για τις εξαρτήσεις» της πράξης «Καμπάνια ενημέρωσης για τις εξαρτήσεις» (διάρκειας 05/05/2015-30/09/2015) με κωδικό MIS: 339499, στα πλαίσια του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013.

4. **Πρόεδρος Επιτροπής Παραλαβής και Παρακολούθησης** του Έργου (ΕΠΠΕ) της πράξης «Πιλοτικά προγράμματα εναλλακτικά της φυλάκισης για παραβάτες χρήστες παράνομων ουσιών» (διάρκειας 01/06/2012-30/04/2015) με κωδικό MIS:349337, στα πλαίσια του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013.

5. **Μέλος ομάδας εργασίας** της πράξης «Πιλοτικά Προγράμματα υποκατάστασης στις φυλακές» (διάρκειας 05/04/2012-28/02/2015) με κωδικό MIS:349600, στα πλαίσια του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013. Υπεύθυνος για την διοικητική υποστήριξη και παρακολούθηση του Υποέργου 1: «Οργάνωση και λειτουργία θεραπευτικής μονάδας χορήγησης υποκατάστατων στις Φυλακές Κορυδαλλού και Πάτρας για κρατούμενους παραβάτες του νόμου περί ναρκωτικών (υπόδικους-κατάδικους)» της εν λόγω πράξης. Συμμετοχή στην παραγωγή και ολοκλήρωση όλων των παραδοτέων του υποέργου (1-6).

6. **Υπεύθυνος της δράσης 9** με τίτλο «Οικονομοτεχνική μελέτη για την δημιουργία, αναδιοργάνωση και βελτίωση της λειτουργίας των προστατευομένων παραγωγικών εργαστηρίων» (διάρκειας 01/09/2006-28/02/2007) της ενέργειας II του έργου με τίτλο «Ανάπτυξη πολιτικών και μέτρων για την βελτίωση τη ποιότητας ζωής των ατόμων με προβλήματα που συνδέονται με την κατάχρηση παράνομων ουσιών» - Α.Σ. «Ένταξη» στα πλαίσια του προγράμματος της ΚΠ EQUAL 2006-2007.

(γ) Προϋπηρεσία εκπαιδευτικής δραστηριότητας στον ΟΚΑΝΑ (σε επαγγελματίες υγείας και θεραπευόμενους του Οργανισμού)

1. Εκπαιδευτής σε πολλαπλές εκπαιδευτικές δράσεις του Κέντρου Εκπαίδευσης και Εποπτείας του ΟΚΑΝΑ (2011-2013) στα προγράμματα: «Πρόγραμμα κατάρτισης Υπευθύνων Μονάδων σε διοικητικά θέματα και στις ισχύουσες στον ΟΚΑΝΑ διαδικασίες», «Πρόγραμμα κατάρτισης στελεχών σε διοικητικά θέματα», «Πρόγραμμα κατάρτισης στελεχών ΕΣΠΑ ΟΚΑΝΑ»

2. Εκπαιδευτής στα πλαίσια της πράξης «ΟΚΑΝΑ – Υπηρεσίες κατάρτισης και συμβουλευτικής σε απεξαρτημένα ή υπό απεξάρτηση άτομα» (ΕΣΠΑ 2007-2013, MIS:373778)

3. Εκπαιδευτής στα πλαίσια του έργου της Α.Σ. «Ένταξη» (ΚΠ EQUAL) «Πολιτικές & μέτρα επανένταξης ατόμων με προβλήματα κατάχρησης παρανόμων ουσιών», 2006-2007

4. Εκπαιδευτής στα πλαίσια του έργου της Α.Σ. «Προοπτική» (ΚΠ EQUAL) «Δίκτυο απασχολησιμότητας απεξαρτημένων ατόμων», 2006-2007

5. Εκπαιδευτής στα πλαίσια του προγράμματος κατάρτισης του ΟΚΑΝΑ (ΟΑΕΔ-ΛΑΕΚ 2006) «Θεραπευτικές προσεγγίσεις και επικοινωνιακές στάσεις στον τομέα της τοξικοεξάρτησης»

5. Ερευνητικό και Συγγραφικό Επιστημονικό Έργο

(α) Διδακτορική Διατριβή

Τίτλος: «Οι Επιπτώσεις της Εκπαίδευσης στις Οικονομικές Επιδόσεις των Επιχειρήσεων και στην Εθνική Ανταγωνιστικότητα: Θεωρητική και Εμπειρική Διερεύνηση για την Ελληνική Οικονομία». DOI: 10.12681/eadd/23236

(β) Δημοσιεύσεις σε Διεθνή Επιστημονικά Περιοδικά Κατόπιν Κρίσεως (43)

1. E. Panagiotidou, P. Chountalas, A. Magoutas, D. Georgakellos and A. Lagodimos, 2025. "Systematic Identification and Validation of Critical Success Factors for ISO/IEC 17025 Implementation", *Administrative Sciences* 15: 2 (60)
2. M. Papagiannis, P. Chountalas, A. Magoutas, and T. Dasaklis, 2025. "Modeling Factors Influencing Blockchain Adoption in Retail Banking: A DEMATEL-Based Approach", *International Journal of Financial Studies* 13: 2 (50)
3. A. Magoutas, D. Manolopoulos, M. Manouka and M. Dimotropoulou, 2024. "Sustainable Tourism and Regional Development Through Innovation in the Post-COVID-19 Era: The Case of Hersonissos and Chios", *Tourism and Hospitality* 6 (3) 134
4. A. Kritikos, A. Magoutas and P. POulaki, 2025. "The multifaceted impact of ISO/IEC 17025 accreditation: a sector-specific analysis in civil engineering testing and calibration laboratories", *The TQM Journal*, 37 (4) 998-1035
5. C. Binella, P. Chountalas, A. Magoutas and N. Chatzifoti, 2024. "Integrating 5S and Kaizen Principles for Enhanced Quality Improvement: A Pharmaceutical R&D Laboratory Case Study", *Quality Innovation Prosperity*, Vol. 28, Issue 3, pp. 1-22
6. P. Konstantakos, P. Chountalas and A. Magoutas, 2024. "Exploring the Implementation of ISO 55001 Asset Management System in Small-to-Medium Water Utilities in Greece: Strengths, Weaknesses, and Implications", *International Journal for Quality Research*, Vol. 18, Issue 4, pp. 1071-1092
7. A. Magoutas, D. Manolopoulos, M. Manouka and M. Dimotropoulou, 2024. "Digitalization of the Alternative Tourism Marketplace: Evidence from an EU Peripheral Economy", *Tourism and Hospitality* Vol. 5, 1151-1166
8. D. Skandali, A. Magoutas and G. Tsourvakas, 2024. "Consumer Behaviour on AI Applications for Services: Measuring the Impact of Value-Based Adoption Model on Luxurious AI Resorts' Applications", *Review of Marketing Science*, Vol. 22, Issue 1, 57-85
9. D. Skandali, A. Magoutas and G. Tsourvakas, 2024. "Consumer Behaviour Analysis for AI Services in the Tourism Industry", *Malaysian Journal of Consumer and Family Economics*, Vol. 32, pp. 332-362
10. M. Ioakimidis, & A. Magoutas, 2024. "Criteria for Implementing Smart Contract Technology for Hr Practitioners", *The Journal of Developing Areas*, Vol. 58, Issue 1, pp. 269-278
11. A. Magoutas, M. Chaideftou, D. Skandali, and P. Chountalas, 2024. "Digital Progression and Economic Growth: Analyzing the Impact of ICT Advancements on the GDP of European Union Countries", *Economies* Vol. 12, Issue 3, pp. 63-80
12. I. Lysaridis, P. Chountalas, and A. Magoutas, 2024. "Critical Success Factors in the Technology Commercialization Process: A Comparative Case Study of International Licensing Alliances among Small and Medium-Sized Enterprises", *Administrative Sciences* 14: 9
13. D. Skandali,, A. Magoutas, & G. Tsourvakas, 2023. "Artificial Intelligent Applications in Enabled Banking Services: The Next Frontier of Customer Engagement in the Era of ChatGPT", *Theoretical Economics Letters*, 13(5), pp. 1203-1223
14. S. Papathanasiou, D. Vasiliou, A. Magoutas and D. Koutsokostas, 2023. "The dynamic connectedness between private equities and other high-demand financial assets: A portfolio hedging strategy during COVID-19", *Australian Journal of Management*, pp.1-20

15. G. Tsachtsiris, A. Magoutas and T. Papadogonas, 2022. "The impact of ICT investments on the EU economy", *Journal of Global Information Technology Management*, 25:3, pp. 202-216
16. A. Magoutas, D. Manolopoulos, G. Tsoulfas & M. Koudeli, 2022. "Economic impact of road transportation infrastructure projects: the case of Egnatia Odos Motorway" *European Planning Studies*, pp. 1-22
17. A. Magoutas, P. Chountalas, D. Manolopoulos & N. Gelardos, 2022. "An Evaluation of the Greek Banking System over the Period 2009-2019". *Theoretical Economics Letters*, 12(1), pp. 76-97
18. S. Papathanasiou, D. Vasiliou, A. Magoutas and D. Koutsokostas, 2022. "Do Hedge and Merger Arbitrage Funds Actually Hedge? A Time-Varying Volatility Spillover Approach". *Finance Research Letters*, 44, 102088
19. E. Liatsikos, A. Tsaturyan, I. Kyriazis, P. Kallidonis, D. Manolopoulos and A. Magoutas, 2021. "Market potentials of robotic systems in medical science: analysis of the Avatera robotic system". *World Journal of Urology*, pp. 1-7
20. D. Manolopoulos, A. Magoutas and Y. Kapnias, 2021. "Governing headquarters-subsidiaries relationship: An agency perspective". *Journal of Governance & Regulation*, Vol. 10, Issue 3, pp. 117-127
21. A. Magoutas, T. Papadogonas, and G. Sfakianakis, 2021. "The growth of Greek hotels before and during the crisis". *Journal of Policy Research in Tourism, Leisure and Events*, Vol. 13, Issue 3, pp. 291-297
22. D. Kokkina, P. Chountalas and A. Magoutas, 2020. "Key Antecedents and Consequences of Employee Engagement: Empirical Evidence from ISO 9001 Certified Organizations Operating in the ICT Sector". *Quality – Access to Success*, Vol. 21, Issue 179, pp 59-71
23. G. Koutsoukos, A. Magoutas, and P. Chountalas, 2020. "Incentive schemes for bank branch staff during deep recession: empirical evidence from Greece", *International Journal of Decision Sciences, Risk and Management*, Vol. 9, Nos. 1/2, pp. 1-22
24. P. Chountalas, A. Magoutas, and E. Zografaki, 2020. "The heterogeneous implementation of ISO 9001 in service-oriented organizations", *The TQM Journal*, Vol. 32, No. 1, pp. 56-77
25. P. Konstantakos, P. Chountalas and A. Magoutas, 2019. "The Contemporary Landscape of Asset Management Systems", *Quality – Access to Success*, Vol. 20, Issue 169, pp. 10-17
26. G. Tsachtsiris, A. Magoutas, G. Tsoulfas, 2019. "Are electronically developed countries gaining more from ICT investments?", *International Journal of Applied Research in Management and Economics*, Vol. 2, No. 1, pp. 23-30
27. A. Magoutas, P. Chountalas and A. Zagka, 2019. "An empirical study on measuring the economic value of public relations initiatives", *MIBEST Journal*, Vol. 13, No. 1, pp. 186-199
28. V. Chountala, P. Chountalas, A. Magoutas and E. Mavragani, 2019. "The cultural route of Hercules: mapping the tourist's perspective", *International Journal of Tourism Policy*, Vol. 9, No.2, pp. 131-154
29. T. Charalampidou, A. Magoutas and P. Chountalas, 2018. "The Influence of Foreign Direct Investment on Managerial Efficiency: The Case of Kleemann Hellas", *MIBEST Journal*, Vol. 12, No. 1, pp. 13-28
30. S. Tzatsi, A. Magoutas and P. Chountalas, 2018. "The impact of marketing expenditures on economic performance: The case of agricultural processed products industry", *MIBEST Journal*, Vol. 12, No. 1, pp. 186-199

31. A. Magoutas, G. Papadoudis and G. Sfakianakis, 2018. "Determinants of profitability in the in the Greek tourism sector - assessing the effect of the crisis", *International Journal of Tourism Policy*, Vol. 8, No. 1, pp. 65-72
32. G. Mitkidis, A. Magoutas and F. Kitsios, 2018. "Market and Economic Feasibility Analysis for the Implementation of 2nd Generation Biofuels in Greece", *Energy Strategy Reviews*, Vol. 19, pp. 85-98
33. A. Magoutas, P. Chountalas and C. Konstantinidou, 2017. "The Effect of Financial Factors and Firm Size on the Profitability of Greek Private Healthcare Organizations in Times of Economic Crisis", *European Journal of Economics, Finance and Administrative Sciences*, Vol. 95, pp. 118-129
34. Y. Yiannakopoulos, A. Magoutas and P. Chountalas, 2017. "Strategic competition analysis and group mapping: The case of the Greek insurance industry", *East-West journal of Economics and Business*, Vol. XX, No. 1, pp. 41-65
35. E. Zografaki, A. Magoutas, and P. Chountalas, 2017. "Focus on human resources as a mediating factor between ISO 9001 certification and continuous quality improvement", *International Journal of Decision Sciences, Risk and Management*, Vol. 7, Nos. 1/2, pp. 105-122
36. A. Magoutas, G. Papadoudis and G. Sfakianakis, 2016. "The Financial Performance of Greek Hotels Before and During the Crisis", *Journal of Investment and Management*, Vol. 5, No. 6, 2016, pp. 189-192
37. G. Agiomirgianakis, A. Magoutas and G. Sfakianakis, 2014. "Short-term Microeconomic Reactions to International Crisis: The Role of Marketing Expenditure in the Profitability of Greek Tourism Enterprises", *The Empirical Economics Letters*, Vol. 13, No. 8, pp. 887-894
38. G. Agiomirgianakis, A. Magoutas, and G. Sfakianakis, 2013. "Determinants of Profitability in the Greek Tourism Sector Revisited: the Impact of the Economic Crisis", *Journal of Tourism and Hospitality Management*, Vol.1, No 1, pp.12-17
39. G. Agiomirgianakis, A. Magoutas, and G. Sfakianakis, 2012. "Determinants of profitability and the decision-making process of firms in the tourism sector: the case of Greece", *International Journal of Decision Sciences, Risk and Management*, Vol. 4, Nos. 3/4, pp.294-299
40. G. Sfakianakis, A. Magoutas and G. Papadoudis, 2012. "Determinants of growth in OECD countries revisited", *MIBEST Journal*, Vol. 6, No. 1, pp. 66-77
41. A. Magoutas, T. Papadogonas and G. Sfakianakis, 2012. "Market Structure, Education and Growth", *International Journal of Business and Social Science*, Vol. 3, No. 12, pp. 88-95
42. A. Magoutas, G. Agiomirgianakis and T. Papadogonas. 2011. "Education and firm performance. Empirical evidence from Greece." *International Journal of Economic Research*, Vol. 8, No. 2, pp. 141-152
43. G. Sfakianakis, A. Magoutas and D. Georgopoulos. 2010. "An empirical analysis of differences in GDP per capita and the role of human capital", *Industry & higher education*, Vol. 24, No. 2, pp. 101-107

(γ) Δημοσιεύσεις σε Πρακτικά Διεθνών Επιστημονικών Συνεδρίων Κατόπιν Κρίσεως (13)

44. D. Skandali, A. Magoutas and G. Tsoulfas, "Examining the relationship between resilient supply chains and ESG practices in maritime supply chains" *Proceedings of the 25th International Conference on Material Handling, Constructions and Logistics – Maritime and Port Logistics*, 12-14 December 2024, Bar, Montenegro, ahead-of-print

45. D. Kokkina, A. Magoutas and P. Chountalas, "The conceptualization of employee engagement and its distinction from related constructs" *Proceedings of the 8th International Conference on Management, Economics and Humanities*, 07-09 December 2018, Barcelona, Spain, pp. 124-133, (ISBN#978-609-8239-14-0)
46. P. Chountalas, A. Magoutas, K. Botsi, I. Fafaliou and I. Tsika, "An exploratory study on attitudes towards gamification and the role of learning approach in the context of distance learning" *Proceedings of the 9th International Conference in Open and Distance Learning*, 23-26 November 2017, Athens, Greece, Vol. 9, No. 5A, pp. 177-189 (ISBN#978-618-5335-00-7)
47. D. Isychou, P. Chountalas, A. Magoutas and I. Fafaliou, "Human Capital and Performance Appraisal in the Public Sector: An Empirical Investigation from Employees' and Senior Managers' Perspective" *Proceedings of the 3rd International Open Conference on Business & Public Administration*, 16-17 April 2016, Patra, Greece, pp.87-101, (ISBN#978-960-538-990-1)
48. G. Mitkidis, A. Magoutas and F. Kitsios, "Market Analysis and Strategies of 2nd Generation Biofuels in Greece", *Proceedings of the 9th International Conference of New Horizons in Industry, Business and Education*, 27-29 August 2015, Skiathos, Greece, pp.300-306, (ISBN#978-960-99889-9-5)
49. M. Konstantinidou, A. Magoutas and F. Kitsios, "New Service Development in the Banking Sector: The Case Study of NTT Hellenic Postbank's Deposit Strategy", *Proceedings of the 9th International Conference of New Horizons in Industry, Business and Education*, 27-29 August 2015, Skiathos, Greece, pp.307-312, (ISBN#978-960-99889-9-5)
50. G. Agiomirgianakis, A. Magoutas and G. Sfakianakis, "Determinants of Profitability in Greek Tourism Sector" *Proceedings of the 2nd International Conference on Tourism*, 23-26 May 2012, Archanes, Crete, Greece, pp.20-23, (ISBN#978-9963-9799-1-2)
51. G. Sfakianakis, A. Magoutas and G. Papadoudis, "Human Capital and Growth in OECD Countries Revisited", *Proceedings of the 7th International Conference of New Horizons in Industry, Business and Education*, 25-26 August 2011, Chios, Greece, pp. 173-178, (ISBN#978-960-99889-1-9)
52. A. Magoutas, T. Papadogonas and G. Sfakianakis, "Human capital and growth revisited: a microeconomic approach", *Proceedings of the 5th International Conference, Management of International Business and Economic Systems*, 04-05 June 2010, Kavala, Greece, pp. 448-455, (ISBN#978-960-98411-8-4)
53. A. Magoutas, G. Sfakianakis and T. Papadogonas, "Sources of Human Capital in Greek economy", *Proceedings of the 6th International Conference of New Horizons in Industry, Business and Education*, 27-28 August 2009, Santorini, Greece, pp. 277-280, (ISBN#978-960-88785-8-7)
54. G. Sfakianakis, A. Magoutas and D. Georgopoulos, "Differences in levels of per capita GDP – The role of education attainment", *Proceedings of the 6th International Conference of New Horizons in Industry, Business and Education*, 27-28 August 2009, Santorini, Greece, pp. 250-254, (ISBN#978-960-88785-8-7)
55. A. Magoutas and T. Papadogonas, "Human Capital and Efficient Decision Making" *Proceedings of the 3rd International Conference, Management of International Business and Economic Systems*, 04–05 July 2008, Larisa, Greece, pp. 248-254, (ISBN#978-960-98411-1-5)
56. A. Magoutas and T. Papadogonas, "The demand and supply of highly skilled personnel in Greece" *Proceedings of the 5th International conference, New Horizons in Industry, Business and Education*, 30-31 August 2007, Rhodes, Greece, pp. 108-111, (ISBN#978-960-88785-4-9)

(δ) Δημοσιεύσεις σε Συλλογικούς Επιστημονικούς Τόμους Κατόπιν Κρίσεως (2)

57. G. Tsolomyti, A. Magoutas and G. Tsoulfas, 2021. “Global corporate concentration in Pesticides - Agrochemicals Industry”. in Sakas D.P., Nasiopoulos D.K. and Taratuhina Y. (eds.), *‘Business Intelligence and Modelling’*, Springer Proceedings in Business and Economics, Springer, pp. 289-297, ISBN: 978-3-030-57064-4.
58. Α. Μαγκούτας, Γ. Αγιομυργιανάκης και Θ. Παπαδόγγονας, 2010. «Ανθρώπινο κεφάλαιο και κερδοφορία στην Ελληνική βιομηχανία», Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Συλλογικός Τόμος Μελετών, σελ. 645-658, (ISBN#978-960-6897-03-0)

(ε) Υποβληθείσες Εργασίες σε Διεθνή Επιστημονικά Περιοδικά προς δημοσίευση (1)

1. Α. Kritikos, Α. Magoutas, Ρ. Chountalas and Α. Livieratos, 2025. “Towards sustainable tourism in Crete: DELPHI evaluation of primary sector synergies and regional pathways”, *Administrative Sciences*, under review

(στ) Παρουσιάσεις σε Διεθνή Επιστημονικά Συνέδρια Κατόπιν Κρίσεως (9)

1. Skandali, D., Magoutas, A. and Tsourvakas, G., “An analysis of consumer behaviour regarding artificially intelligent applications owned by the luxury resort industry”, *American Marketing Association (AMA) Winter Academic Conference, Unlocking Our Potential*, 23-25 February 2024, St. Pete's Beach, Florida, U.S.A.
2. G. Tsachtsiris, A. Magoutas, G. Tsoulfas, “Are electronically developed countries gaining more from ICT investments?” *Proceedings of the 5th International Conference on Opportunities and Challenges in Management, Economics and Accounting*, 29-31 August 2019, Berlin, Germany.
3. Y. Yiannakopoulos, A. Magoutas and P. Chountalas, “Strategic competition analysis and group mapping: The case of the Greek insurance industry” *Proceedings of the 3rd International Open Conference on Business & Public Administration*, 16-17 April 2016, Patras, Greece.
4. G. Agiomirgianakis, A. Magoutas and G. Sfakianakis, “Short-term microeconomic reactions to international crisis: the role of marketing expenditure in the profitability of Greek tourism enterprises” *12th Annual Conference of European Economics and Finance Society*, 20-23 June 2013, Berlin, Germany
5. G. Agiomirgianakis, A. Magoutas and G. Sfakianakis, “Determinants of Tourism Demand in Greece: A Panel Data Approach” *11th Annual Conference of European Economics and Finance Society*, 14-17 June 2012, Istanbul, Turkey
6. G. Sfakianakis, A. Magoutas and G. Papadoudis, “Determinants of growth in OECD countries revisited”, *Proceedings of the 7th International Conference, Management of International Business and Economic Systems*, 25-27 May 2012, Larisa, Greece.
7. Α. Magoutas, G. Agiomirgianakis and T. Papadogonas, “Human capital and growth rates in Greek Manufacturing.” *8th Annual Conference of European Economics and Finance Society*, 06–08 June 2009, Warsaw, Poland
8. Α. Magoutas, G. Agiomirgianakis and T. Papadogonas, “Education and firm performance.” *2nd International Conference on Educational Economics*, 27-30 August 2008, Athens, Greece
9. Α. Magoutas, G. Agiomirgianakis and T. Papadogonas, “Education and firm performance. Empirical evidence from Greece” *7th Annual Conference of European Economics and Finance Society*, 22–25 May 2008, Prague, Czech Republic

(ζ) Αναφορές στο έργο μου από τρίτους

Έχουν γίνει πάνω από 650 ετεροαναφορές στο έργο μου σύμφωνα με την πηγή scholar.google (μετά από αφαίρεση των αυτοαναφορών). h-index: 14, i10-index: 19

(η) Κριτής Επιστημονικών Εργασιών

Σε Διεθνή Επιστημονικά Περιοδικά, όπως: International Journal of Decision Sciences, Risk and Management, International Journal of Tourism Policy, International Review of Applied Economics, Journal of Economic Studies, International Journal of Decision Support Systems, R&D Management, Sustainability.

(θ) Μέλος σε επιστημονικούς συλλόγους

- Μέλος της European Economics and Finance Society (EEFS) από το 2008 έως σήμερα. Κατά την τετραετία 2011-2015 διατέλεσα Διαχειριστής της Εταιρείας.
- Μέλος της International Association of Tourism Policy (IATOUR) από το 2012 έως σήμερα.
- Αντιπρόεδρος της Εταιρείας Ευβοϊκών Σπουδών και Μελετών, από το 2023 έως σήμερα, με ευθύνη την Οικονομική διαχείριση της Εταιρείας.

(ι) Επιστημονικές Δραστηριότητες

Μέλος Επιστημονικών και Οργανωτικών επιτροπών οκτώ (8) Διεθνών Συνεδρίων: 11th International Conference on Tourism, 23-26 June 2022, Rethymnon, Greece, 10th International Conference on Tourism, 24-27 June 2020, Heraklion, Greece, 14th Annual Conference of European Economics and Finance Society, 12-15 June 2015, Brussels, Belgium, 13th Annual Conference of European Economics and Finance Society, 12-15 June 2014, Thessaloniki, Greece, 12th Annual Conference of European Economics and Finance Society, 20-23 June 2013, Berlin, Germany, 11th Annual Conference of European Economics and Finance Society, 14-17 June 2012, Istanbul, Turkey, 10th Annual Conference of European Economics and Finance Society, 03-06 June 2011, London, UK, 9th Annual Conference of European Economics and Finance Society, 03-03 June 2010, Athens, Greece

6. Ξένες Γλώσσες & Λογισμικά Η/Υ

- Αγγλικά (άριστη γνώση)
- Ιταλικά (μέτρια γνώση)
- Λειτουργικά Συστήματα: Windows 10, MacOS Sierra, Moodle
- Λογισμικά πακέτα: MS Office, SPSS 24, EVIEWS 12
- Λογισμικό σύστημα οργάνωσης επιχειρήσεων SAP R/3 4.6 C

7. Επαγγελματικές Ενώσεις

- Πιστοποιημένος Εκπαιδευτής στο Εισαγωγικό Μητρώο Εκπαιδευτών Ενηλίκων του ΕΟΠΠΕΠ (ΑΜ: ΕΑ24854)
- Εισηγητής προγραμμάτων κατάρτισης ΟΑΕΔ – ΛΑΕΚ (ΑΜ: 24883)

- Μέλος του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδος με άδεια ασκήσεως οικονομολογικού επαγγέλματος. (ΑΜ: 0065793)

8. Στρατιωτική Θητεία

Φεβρουάριος 2000 – Νοέμβριος 2001

Εκπλήρωση των στρατιωτικών υποχρεώσεων στην Πολεμική Αεροπορία με τον βαθμό του Έφεδρου Σμηνία. Υπηρέτησα στην 124 Πτέρυγα Βασικής Εκπαίδευσης και στο Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας.

9. Άλλες Γνώσεις και προσόντα

- Βεβαίωση παρακολούθησης επιμορφωτικών σεμιναρίων της Μονάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης και Επιμόρφωσης (ΜΕΑΕ) του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου στα αντικείμενα:
«Ανοικτή & εξ αποστάσεως εκπαίδευση» (Αρ.Πρωτ: 1036/29.07.2016)
«Τεχνολογίες πληροφοριών και επικοινωνιών (ΤΠΕ) του ΕΑΠ» (Αρ.Πρωτ: 1596/29.07.2016)
- Βεβαίωση παρακολούθησης επιμορφωτικών σεμιναρίων του Πανεπιστημίου της California, Irvine on Coursera, στο αντικείμενο:
«Αρχές της εξ αποστάσεως εκπαίδευσης» (απόκτηση: 21.05.2017)